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 РЕДАКЦИОННА 1

Да, наистина навършиха се 15 го-
дини от излизането на първия 
брой на КАМИОНИ. По повод 

на годишнината се върнахме към него и как-
то тогава, решихме да направим на корицата 
един „сборен“ камион от всички марки. 

Много вода изтече за тези 15 години. Све-
тът на камионите се промени основно – само 
да отбележим, че преминахме през епопеята 
от Евро-3 до Евро-6 и сега вече все повече и 
повече се говори за настъпването на алтер-
нативните горива, за намаляване на CO

2
 еми-

сиите и за самоуправляващи се камиони. Ни-
кога до този период при камионите не беше 
имало толкова много и толкова често нови 
модели. Да не говорим за всички останали 
промени – днес автоматизираните скоростни 
кутии са стандарт, електрониката е неделима 
част от товарните автомобили, луксът в каби-
ните е нещо естествено, системи за подобря-
ване на разхода на гориво и за подобряване 
стила на каране на водача има във всеки нов 
модел, системите за безопасност достигна-
ха немислими преди върхове, използването 
на системи за управление на парка е все по-
често срещано явление. 

Промените бяха не само по отношение на 
техниката и технологиите, но и в транспорта и 
логистиката. Присъединяването на България 
към ЕС промени коренно режимите и начина 
на транспортиране, промениха се докумен-
ти и митници, преживяхме финансовата кри-
за от 2008 – 2009 г., много фирми фалираха 
или се отказаха от транспортна дейност, поя-
виха се и много нови участници на пазара, съ-
щевременно фирми, стартирали с по няколко 
камиона, се разраснаха до големи европей-
ски играчи…

Вероятно мога да изброявам още много, но 
по-важното е, че се опитахме при всички тези 
промени да бъдем с вас и да ви предоставя-
ме навреме и подробно актуалната информа-
ция. Междувременно от списание КАМИОНИ 
се родиха още и сайта kamioni.bg с ежеднев-
ни новини от света на товарните автомобили, 
седмичният електронен бюлетин ТРАНСПОРТ, 
страницата на КАМИОНИ във Facebook, шоуто 
за товарните автомобили и хората, свързани с 
тях TRUCK SHOW КАМИОНИ…

Редакционната ни статия в първия брой на 
КАМИОНИ беше озаглавена „Ключовите думи 
са практично и полезно“. И ето нещо, което не 
се е променило през годините и няма да се 
промени – ние ще продължим и през следва-
щите години да ви предоставяме практична 
и полезна информация, която да помага при 
решаването на всекидневните задачи във ва-
шия бизнес. Точно във връзка с това през но-
вата година стартираме и нова рубрика „Про-
фесия шофьор“. При нарастващата липса на 
професионални водачи ще се опитаме да ин-
формираме какво се изисква да се стане про-
фесионален шофьор, да издигнем престижа 
на тази толкова важна професия, ще правим 
интервюта с международни водачи, които ще 
споделят своя опит и проблеми… 

Добрата новина за 2015 г. е, че пазарът 
на товарни автомобили почти се „върна“ на 
предкризисните нива. Общо в България са 
продадени 3383 товарни автомобили, а под-
робната статистика можете да прочетете на 
стр. 14.

Останете с нас поне през следващите 15 
години, пък тогава ще мислим заедно за по-
нататък!  K

Снежина БАДЖЕВА

15 години списание КАМИОНИ

От началото на 2016 г. сп. КАМИОНИ се предлага не само на 
хартия, но и в електронен вариант. На екрана може да прелистите 
целия брой от корица до корица и да го четете, когато ви е удобно.
За да направите абонамент за електронната версия на сп. 
КАМИОНИ, посетете меню АБОНИРАЙ на сайта на списанието 
kamioni.bg и изберете съответния линк.
Приятно четене!
Екипът на сп. КАМИОНИ

Четете списание КАМИОНИ на вашия екран!
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  Над 35 000 качествени продукти на
 склад за вашия товарен автомобил. 
Над 100 премиум марки.

Scania на метан могат да тестват клиенти в България 
Клиентите на Скания България имат 

възможността да тестват в реални усло-
вия демо влекач CNG на метан с мощност 
340 к.с. Тестовият автомобил е с петци-
линдровия редови двигател OCO9 102 с 
работен обем 9,3 л и максимален въртящ 
момент от 1600 Нм в диапазона от 1100 до 
1400 об/мин. Двигателят, емисионен клас 
Евро-6, значително надхвърля изисква-
нията на тази норма, особено по отноше-
ние съдържанието на неизгорели частици 
(РМ) и въглеводороди. Влекачът е снаб-
ден с осем резервоара с вместимост по 
103 л всеки, общо 824 л. Кабината е тип G, 
дълга 1900 мм, с легло и печка и е бояди-
сана в цвят слонова кост.

Окачването на предния мост е меха-
нично, на ресори с по 2 листа с дебели-

на по 32 мм. Акумулаторите са с капаци-
тет по 225 Ач. Задното окачване е пневма-
тично, с две въздушни възглавници. Вле-
качът е оборудван с гуми Continental на 
всички колела.

Сгъстеният природен газ (Compressed 
Natural Gas), в който преобладава мета-
нът, е икономично решение за транспорт 
на къси разстояния или регионален транс-
порт. Двигателите, работещи с метан, 
имат изключително добра горивна иконо-
мичност и отделят ниско количество вред-
ни емисии. 

Камиони и автомобили, работещи с 
компресиран метан, все повече се нала-
гат като икономично и екологично реше-
ние за регионален транспорт и пътниче-
ски превози в градски и крайградски ус-
ловия. Двигатели на метан се вграждат в 
градски автобуси, камиони с шаси каби-
ни, както и влекачи.

Камиони и автобуси Scania на метан са 
налични и за индивидуални поръчки.

Ново ръководство на АПВТВГ
Общото събра-

ние на Асоциация-
та на производите-
лите, вносителите, 
търговците и вулка-
низаторите на гуми 
(АПВТВГ) на извън-
редно заседание 
избра нов Управи-
телен съвет (УС). 
Членовете на новия 
УС са:
)) И в а н  П а н ч о в , 
фирма МЕДИНА 
МЕД ООД;
)) Никола Николов, 
фирма ФУЛДА 
БЪЛГАРИЯ ТРЕЙДИНГ ЕООД; 
)) Борислав Враджалиев, Търговско представителство 
GOODYEAR, DUNLOP;
)) Георги Крумов, фирма ПРИМЕКС ЕООД; 
)) Диана Яръмова, фирма ДИАНА ООД;
)) Иван Иванов, фирма МД ИНЖЕНЕРИНГ ООД;
)) Калоян Ганев, фирма КАРИО ООД. 

На свое заседание, проведено на 20 ноември 2015 г. 
в София, новият Управителен съвет единодушно, със 7 
гласа „За”, избра за председател на Управителния съвет 
Иван Николов Панчов, а за заместник-председател – Ни-
кола Димитров Николов.

Krone и Brüggen се сливат в една компания
Д ъ л г о г о д и ш -

н о т о  с ъ т р у д -
н и ч е с т в о  м е ж -
ду Fahrzeugwerk 
B e r n a r d  K r o n e 
GmbH и Brüggen 
Fahrzeugwerk & 
Service GmbH е на 
път да стане още 
по-близо.  Две-
те компании ще 
се слеят в една – 
Krone Commercial 
Vehicle Group. Съ-
ществуващите дъ-
щерни компании 
на Krone, като тези 
за производство на оси, за търговия с употребявани ремаркета и за-
вода за прикачна техника в Турция, както и различни компании за про-
дажба и дистрибуция в чужбина също ще станат част от новата компа-
ния, която трябва да получи одобрение от европейския антитръстов 
регулатор.

В резултат на новия съюз двете компании – Fahrzeugwerk Bernard 
Krone GmbH и Brüggen Fahrzeugwerk & Service GmbH ще се слеят стра-
тегически. Планът за това е подготвен, като работното му наименова-
ние е Progress 2020 и цели да синхронизира дейността на петте тър-
говски и производствени обекта на Krone – четири от тях в Германия и 
един в Турция, със структурите на Brüggen, за да се увеличат ефектив-
ността и качеството на крайния продукт.

www.nelasbg.com

СОФИЯ  02/ 975 36 91 • СТАРА ЗАГОРА 042/ 602 206 • БУРГАС 056/ 860 186 

ВЕЛИКО ТЪРНОВО 062/ 690 030 • ПЛОВДИВ 032/ 940 944 • ВАРНА 052/ 726 040

АДВОКАТСКО ДРУЖЕСТВО

Д-Р РЕШКЕ

ПРАВНИ УСЛУГИ  
В ОБЛАСТТА  

НА ТРАНСПОРТА  
И СПЕДИЦИЯТА

T + 49 69 34 876 941
F + 49 69 34 876 940

M + 49 1577 535 11 77
e-mail: nadezhda.reschke@dr-reschke.com

Иван Панчов
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Монолит Транспорт получи първите 50 MAN TGX 18.440
MVB Truck & Bus Bulgaria, официален вносител 

на MAN Truck & Bus за страната, достави първите 50 
броя влекачи на фирма Монолит Транспорт ООД от 
Хасково. В началото на ноември 2015 г. двете ком-
пании сключиха договор за доставка на 100 влека-
ча MAN TGX 18.440 от най-новата генерация Efficient 
Line 2. Доставените според сделката, финансира-
на от Сожелиз България, 50 влекача се задвижват от 
двигатели MAN D2676 Евро-6 с мощност 440 к.с. и 
са снабдени с нововъведената от MAN функция Top 
Torque, повишаваща въртящия момент с 200 Нм при 
движение на 11-а и 12-а предавка. 

Предавателната кутия е от последното поколение 
ZF TipMatic 2 с автоматизирано управление, скъсено 
време за превключване на предавките и с GPS-ба-
зирана функция Efficient Cruise за разпознаване на 
топографията и автоматично избиране на най-оптимална пре-
давка. Камионите са оборудвани с редица иновативни системи, 

включени в Efficient Line 2 – пакета за ефективност и икономия на 
гориво на MAN.

Пазарен барометър
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от 11.01 до 15.01.2016 г.

Фирмата търси превозвачи с цел 
докарване на ремаркета до България

GSM: +359 888 64 72 76; +359 879 26 05 49
E-mail: office@trailer-center.eu.com

www.trailer-center.eu.com

Рено Тракс България  
с награда Пазар на годината

Екипът на Рено Тракс България за втора поредна година бе 
отличен с наградата Пазар на годината за Renault Trucks в реги-
он Централна и Източна Европа. Престижното отличие бе връ-
чено на Иван Ушев, Директор продажби нови товарни автомо-
били Renault от Президента на Volvo Grup Trucks за регион Цен-
трална и Източна Европа – Роберт Гроздановски. Това стана в 
рамките на ежегодната среща на региона, която тази година се 
състоя в Марибор, Словения.

Тех-ко стана партньор на WABCO
От началото на 2016 г. семейството на дистрибуторите на 

WABCO в България нарасна с още един член – Тех-Ко. Фирма-
та ще предлага пълната гама от продукти на WABCO, достъпна 
за българския пазар, като използва мрежата си от 38 магазина 
– най-добрата в цялата страна. Новото сътрудничество ще оси-
гури още по-добро и равномерно покритие на пазара и повече 
удобства на клиентите.
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Заводът Leyland Trucks произведе 
400 000-ия си камион

Заводът Leyland Trucks във Великобри-
тания, част от PACCAR, произведе камион  
№ 400 000 от пускането в експлоатация на на-
стоящата производствена база в Лейланд, 
Ланкашър, през 1980 г. Юбилейният автомобил 
е влекач DAF XF 460 FTP и е за Carr’s Flour от 
Силот в графство Кумбрия, разположено в се-
верозападната част на Великобритания. Ком-
панията е известен доставчик на пшеница и 
брашно на британския и на международния па-
зар и обслужва както независимите малки хле-
бари, така и големите хранителни вериги. За 
регионалните си и национални доставки Carr’s 
Flour разчита на автопарк от 30 товарни авто-
мобили, главно DAF от моделите CF и XF.

Заводът Leyland Trucks, който е част от 
PACCAR, започва работа през 1980 г. и е сред 
водещите производствени мощности във Ве-
ликобритания. В него основно се произвежда 
дистрибуционният модел DAF LF, но също така 
се асемблират и моделите CF и XF на DAF с дяс-
но разположен волан за местния пазар, както и 
за останалите държави в света с такъв тип дви-

жение като Кипър, Австралия, Нова Зеландия, 
Япония, ЮАР, Индия и т.н.

„Достигането на 400 000-ия произведен ка-
мион е значително постижение за компания-
та. На първо място това е резултат на усиле-
ната работа и стремежът на близо 1000-та ра-
ботници, които се трудим усърдно, за да пре-
доставим на многобройните си клиенти товар-
ни автомобили на най-високо световно качест-
во“, каза Брайън Ситко, управляващ директор 
на завода Leyland Trucks.

Пожарникарите от Рио отново  
с наградата Конрад Дитрих

В Конгресния център в Улм, Германия, на 22 януари 
се проведе церемонията по връчването на наградите на 
името на Конрад Дитрих Магирус за 2015 г. В четвърто-
то поредно издание на конкурса голямата международна 
награда Conrad Dietrich Magirus отново отиде при огне-
борци от Рио де Жанейро. Тяхната проява бе предпоче-
тена пред тази на иранските им колеги от Исфахан, поту-
шили с риск за живота си голям пожар в хранилище с ог-
ромен резервоар и база за бутилиране на природен газ, 
недалеч и от голям жилищен район.

В надпреварата за националната награда участват и 
немскоговорящи пожарникари и спасители от Австрия. 
Везните на успеха този път натежаха не към драматич-
ни ситуации с гасене на пожари, а към работата на екип 
спасители-доброволци от няколко населени места, из-
вършили с хирургическа точност освобождаването и из-
важдането на човек в катастрофирал автомобил, който 
почти изцяло е обхванал дървото, в което се е ударил.

Мартин Лундстед 
пое ACEA товарни 
автомобили

Бордът 
на дирек-
торите на 
подразде-
лението за 
търговски 
автомоби-
ли на Ев-
ропейска-
та асоциа-
ция на ав-
томобил-
ните про-
изводите-
ли (ACEA) издигна прези-
дента и изпълнителен ди-
ректор на Volvo Group за 
президент на организация-
та през 2016 г. Лундстед ще 
замени на поста досегаш-
ния президент Хенрик Хе-
нриксон, изпълнителен ди-
ректор на Scania Trucks. 

GmbH
Спедиторска фирма от Германия

търси за дългосрочно сътрудничество

ПРЕВОЗВАЧ ЗА ТРАНСПОРТНА 
ДЕЙНОСТ В ГЕРМАНИЯ И ЕВРОПА.

  Предлагаме навременно  
плащане и изгодни условия.

  Възлагането на курсовете  
се извършва само от нашата фирма.

  Необходимо условие е наличието  
на 13,60 м товарна композиция.

За контакти на немски или английски:
Jens.Markowski@ecs-logistics.net

www.ecs-logistics.net
тел.: +49 (0) 2732-7638007
факс: +49 (0) 2736-7631769

мобилен: +49 (0)160-90217702



Ecolution от Скания. 
По-добър бизнес, 
от по-широка перспектива.

Ecolution от Скания е нашето най-всеобхватно решение за подобряване на вашата 
икономия на гориво тук и сега.

Със задълбочено разбиране на вашия бизнес, можем да обединим силите си за 
намаляването на гориво в комбинация с оптимизирано превозно средство, адаптирано 
управление на водача и оптимизирана програма за поддръжка. Резултатът е по-
значителен принос за вашата оперативна икономия и значително намаляване на CO2 
емисиите. В една конкурентна индустрия, с все по-голяма загриженост за околната 
среда, това наистина е печелившa стратегия.

Колко можете да спестите с Ecolution от Scania? Моля, свържете се с вашия търговски 
представител за среща.

www.scania.bg/services/ecolution/
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Вижте всички новини на www.kamioni.bg  K

Във Вьорт бе произведен 
100 000-ят Actros

Заводът на Mercedes-Benz във Вьорт достигна кръгла-
та бройка от общо 100 000 произведени камиона от модела 
Actros. Ключовете на юбилейния автомобил бяха връчени от 
Холгер Шер, директор по доставките на завода във Вьорт на 
Тобиас Нагел, един от партньорите в компанията Nagel-Group, 
която получи Actros № 100 000.

Камионът, с който бе достигната производствена кота от 
100 000 за основния модел на Mercedes-Benz за междунаро-
ден транспорт в един от най-големите заводи за асемблиране 
на тежкотоварни автомобили в света, е Actros 1843 LS. От 1996 
г., когато моделът дебютира на световната сцена, той е фла-
гман на компанията. Последната генерация на Actros се сгло-
бява на производствените линии във Вьорт от 2011 г.

Най-големият производствен завод за камиони Mercedes-
Benz във Вьорт е основан през 1963 г. В момента в него се про-
извеждат моделите Actros, Antos, Arocs и Atego, както и специа-
лизираните Econic, Unimog и Zetros. Дневно в завода се произ-
веждат до 470 камиона.

Четиригодишната Софи си поигра 
с 18-тонен камион Volvo FMX

В най-новия филм на Volvo Trucks – „Виж кой шофира“ (Look 
who’s driving) 4-годишната Софи и нейните по детски непред-
сказуеми реакции подлагат Volvo FMX на най-трудното предиз-
викателство досега. 

Във видеото на Volvo Trucks „Виж кой шофира“ (на англий-
ски Look who’s driving, като игра на думи с популярния филм от 
1989 г. Look who’s talking – „Виж кой говори“) 4-годишната Софи 
разполага с дистанционно, с което направлява 18-тонен това-
рен автомобил Volvo FMX в затворен строителен обект. Нейни-
те детски и непредсказуеми реакции повеждат камиона по не-
предвиден маршрут, който изкачва стръмен склон с мека по-
върхност, след което, разсеяна от прелитащ дрон, Софи сменя 
посоката и камионът се преобръща на 360 градуса.

„За да покажем възможностите на камиона, искахме да го 
изправим пред наистина голямо предизвикателство, а кой те-
стов водач би бил по-безразсъден от едно 4-годишно дете, 
чиито реакции са непредсказуеми?“, пита риторично Рикард 
Фриц, вицепрезидент на Volvo Trucks.

Целта на теста е да покаже новите функции на Volvo FMX, не-
говата издръжливост, както и колко лесно се справя в среда с 
необичайни условия.

„Виж кой шофира“ е част от поредицата нестандартни късо-
метражни филми, с които Volvo Trucks представят технологич-
ните иновации и възможности на своите камиони.

ИПО ООД с награда от конкурса 
Сграда на годината 2015

Специална-
та награда за 
индустриална 
сграда на кон-
курса Сграда на 
годината 2015 
бе присъдена 
на фирма ИПО 
ООД за новия 
им административен и сервизен център в Карлово, който от-
кри врати през юни.

Сградата се отличава с изключително иновативен дизайн и 
архитектура, отличаващ се от стандартното възприятие за ин-
дустриална сграда. Тя има представителни, търговски и об-
служващи функции. В обекта се извършва диагностика, техни-
ческо обслужване и ремонт на двигатели Cummins, скоростни 
кутии Allison, дизелови генератори Cummins Power Generation 
и горивни системи за тежкотоварни автомобили и пътнострои-
телна техника в демонтирано или монтирано състояние на обо-
рудването.

l Професионална компетентност
l Опасни товари

l Психотест
l Правна защита

02 444 14 40
088 619 92 34
088 906 66 90
nodis@nodis.eu
www.nodis.eu
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С тази стъпка MVB Truck&Bus Bulgaria стана 
първият доставчик на товарни автомобили 
в страната с Интегрирана система за упра-

вление в съответствие с изискванията на стан-
дартите:
)) ISO 9001:2015 Системи за управление на ка-
чеството;
)) ISO 14001:2015 Системи за управление по от-
ношение на околната среда;
)) OHSAS 18001:2007 Системи за управление на 
здравето и безопасността при работа.
Изброените сертификати обхващат дейност-

ите: внос, продажба и следпродажбено обслуж-
ване на товарни автомобили, автобуси и ми-
кробуси; продажба на резервни части; техниче-
ско обслужване и ремонт на товарни автомоби-
ли, автобуси и микробуси; автобояджийски и те-
некеджийски услуги; монтиране на надстройки; 
монтаж, проверка и ремонт на тахографи и из-
вършване на периодични прегледи за провер-

ка техническата изправност на пътни превозни 
средства.

Сертифициращият орган, издал сертифика-
тите на MVB Truck&Bus Bulgaria, е ТЮФ НОРД 
България ЕООД, част от германската експертна 
организация TÜV NORD Group. ТЮФ НОРД Бълга-
рия предлага сертифициране на системи за уп-
равление в съответствие с: ISO 9001; ISO 14001 
и EMAS, OHSAS 18001, HACCP, ISO 22000, IFS, 
BRC; ISO/TS 16949; ISO 13485; EN 15038; ISO 
27001; ISO 20000-1; SA 8000; ISO 50001, обуче-
ние по системи за управление, услуги по оценя-
ване на превозните средства и съпътстващи кон-
султации в автомобилната индустрия и на дос-
тавчици. Портфолиото включва и консултантски 
и маркетингови услуги за дилъри на автомобил-
ни и сервизни центрове, rent-a-car центрове, ли-
зингови компании, извършва и периодични про-
верки на превозни средства на пазари от трети 
страни. K

MVB Truck&Bus Bulgaria със 
сертификат ISO 9001:2015

MVB Truck&Bus Bulgaria, официален вносител на MAN Truck & Bus за страната, в края на месец 
декември 2015 г. бе сертифициран в съответствие с изискванията на стандартите ISO 9001:2015, 
ISO 14001:2015 и OHSAS 18001:2007

MVB Truck&Bus Bulgaria 
Certified in ISO 9001:2015
MVB Truck&Bus Bulgaria, offi-
cial dealer of MAN Truck & Bus 
for Bulgaria was certified in ISO 
9001:2015, ISO 14001:2015 
and OHSAS 18001:2007 in the 
end of December 2015. In this 
way MVB Truck&Bus Bulgaria 
became the first truck suppli-
er in Bulgaria with an Integrat-
ed management system com-
plying with the requirements of 
these standards.

ABSTRACT IN ENGLISH


